
 
 

1  

  

 

 Pontedera (vedi segnatura) 

   

OGGETTO: Determina per CESSAZIONE DEL CONTRATTO DI FORNITURA DI SERVIZI VODAFONE per 
la connettività di rete.  
CUP I81D20000910001  
CIG ZE52FC290A  

                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTA la Determina per ODA su MEPA per l’acquisto di dispositivi e strumenti digitali individuali per 

la fruizione delle attività di didattica digitale integrata e per la necessaria connettività di rete prot. 

6432 del 10/12/2020; 

VISTO l’Ordine diretto su MEPA , prot. 6580 del 16/12/2020, con il quale il sottoscritto procedeva 

all’ acquisto di servizi di telefonia mobile ricaricabile nonché all’acquisto di n.32 Tablet Samsung x € 

150,00 (€4.800) + IVA 22% (€5.856) n. 2 sim GB ill x €35,00 x 12 (€840) + IVA 22% (€1024,80) n. 31 

sim 70 GB x €4,40 x 12 (€1636,80)+ IVA 22% (€1996,90);  

VISTO l’ordine suddetto in cui era specificato un vincolo contrattuale di 12 mesi per la fruizione dei 

servizi di connettività integrata relativa alle SIM acquistate; 

VISTA la motivazione connessa all’acquisto di dispositivi e strumenti digitali individuali per la 

fruizione delle attività di didattica digitale integrata, da concedere in comodato d’uso alle 

studentesse e agli studenti meno abbienti, anche nel rispetto dei criteri di accessibilità per le 

persone con disabilità, nonché per l’utilizzo delle piattaforme digitali per l’apprendimento a distanza 

e per la necessaria connettività di rete;  

RAVVISATO la cessazione della necessità di connettività per l’apprendimento a distanza degli 

studenti e studentesse meno abbienti e dunque il venire meno della motivazione portante di tale 

servizio; 

PRESO ATTO del termine del vincolo contrattuale di 12 mesi; 

CONSIDERATO che il pagamento delle bollette bimestrali relative al valore dell’intero contratto è 

tuttora in fieri; 

DETERMINA  

di concludere il contratto di servizio di telefonia mobile ancora in essere con la ditta VODAFONE 

ITALIA S.P.A., con sede legale in Ivrea (TO) via Jervis 13, partita IVA: 08539010010, con termine 

espresso del 30/06/2022, specificando che questo Istituto provvederà al saldo di quanto ancora 

dovuto sulla base dell’ordine di acquisto MEPA succitato, e successivamente al ricevimento di 

fattura elettronica unitaria con split payment. 

 

                                                                                                                  Il Dirigente Scolastico  

C
P

IA
 1

 P
IS

A
 -

 A
O

O
 A

36
55

53
 -

 P
R

. U
. N

. 0
00

23
19

 D
E

L 
22

/0
4/

20
22

 -
 I

File firmato digitalmente da Dirigente Scolastico Pierini Luca

C
P

IA
 1

 P
IS

A
 -

 A
O

O
 A

36
55

53
 -

 P
R

. U
. N

. 0
00

23
19

 D
E

L 
22

/0
4/

20
22

 -
 I

File firmato digitalmente da Dirigente Scolastico Pierini Luca

CPIA CPIA 1 PISA - AOO A365553 - PR. U. N. 0002319 DEL 22/04/2022 - I


		2022-04-22T10:34:47+0200
	PIERINI LUCA


		2022-04-26T10:45:06+0200
	PIERINI LUCA




